



کمک نقدی یا کالا مجلس و دولت تصمیم می گیرند

جلسات مشترک دولت و مجلس که نزدیک دو هفته است آغاز شده همچنان ادامه دارد و در جلسه شنبه شب که با حضور احمدی نژاد و لاریجانی برگزار شد مجلس بر کمک کالایی و دولت بر کمک نقدی به اقشار کم درآمد تاکید کردند.

تازه ترین خبرها درباره عیدانه اقشار کم درآمد

کمک نقدی یا کالا مجلس و دولت تصمیم می گیرند

جلسات مشترک دولت و مجلس که نزدیک دو هفته است آغاز شده همچنان ادامه دارد و در جلسه شنبه شب که با حضور احمدی نژاد و لاریجانی برگزار شد مجلس بر کمک کالایی و دولت بر کمک نقدی به اقشار کم درآمد تاکید کردند.

محمدرضا پورابراهیمی نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به جلسه شنبه شب دولت و مجلس گفت: نمایندگان در این جلسه بر کمک معیشتی کالایی به مردم تاکید کردند اما دولت خواهان ارائه کمک نقدی معیشتی به مردم بود.

پورابراهیمی افزود: در این جلسه نظر نمایندگان مجلس بر کالایی بودن این کمک ها و نظر دولت بر نقدی بودن این کمک ها بود که در نهایت قرار شد این موضوع بررسی شود و نظر نهایی را سخنگوی دولت اطلاع رسانی کند.

نماینده مردم کرمان ادامه داد: در این جلسه همچنین مقرر شد کمیته تخصصی در ذیل کارگروه های دولت و مجلس تشکیل شود و به بررسی موضوع هدفمندی یارانه ها و نرخ ارز بپردازد.

پورابراهیمی افزود: تاکنون نتیجه نهایی درباره بحث هدفمندی یارانه ها مشخص نشده و در صورت کسب نتیجه نهایی این جلسات به مردم اطلاع رسانی می شود.

کمک کالایی خاصیت ضد تورمی دارد

عبدالرضا مصری عضو کمیسیون اجتماعی نیز در این زمینه گفت: حمایت از اقشار ضعیف جامعه اگر در قالب سبد کالایی باشد اثر ضدتورمی دارد.

وی اظهار کرد: حدود دو ماه پیش طرحی را برای توزیع کالاهای اساسی بین اقشار ضعیف جامعه ارائه دادم که یک فوریت آن هم در مجلس به تصویب رسید.

وی گفت: وقتی نرخ تورم افزایش یابد افرادی که درآمد ثابت دارند و حتی کارمندان، قشر کارگر، کسبه جزء و... هم با مشکل معیشتی مواجه می شوند و قدرت خرید آن ها کاهش می یابد.

نماینده کرمانشاه خاطرنشان کرد: پرداخت وجه نقد ممکن است در مقاطع محدودی رفع مشکل کند، اما اثرات تورمی آن تا ماه ها پایدار خواهد ماند و عملاً قدرت خرید مردم را افزایش نمی دهد.

مصری پیشنهاد کرد حمایت از اقشار ضعیف در قالب سبد کالاهای اساسی صورت گیرد، زیرا در این صورت به جای تقاضا عرضه بیشتر می شود.

عیدانه 100 هزارتومانی به کم درآمدها

یک عضو کمیسیون عمران مجلس نیز با اشاره به جلسات مشترک دولت و مجلس گفت: طرح کمک 100 هزار تومان به خانواده های زیر پوشش کمیته امداد برای شب عید به عنوان یکی از طرح های پیشنهادی در این جلسات مطرح است.

علی نعمت چهاردولی در گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد: صدور کارت هوشمند برای سه یا چهار دهک پایینی جامعه نیز از دیگر طرح های پیشنهادی بود که هنوز برای اجرا مصوب نشده است.

این سخنان در حالی مطرح شد که رئیس کمیسیون عمران مجلس از تفاهم دولت و مجلس در کمک نقدی جهت مساعدت به اقشار کم درآمد خبر داده است.

علی اکبر آقایی در گفت و گو با ایسنا، گفت: در جلسه شنبه شب که با حضور لاریجانی و احمدی نژاد و روسای کمیسیون ها و برخی از چهره های اقتصادی مجلس برگزار شد، حمایت عیدانه از اقشار کم درآمد با اولویت خانواده های تحت پوشش کمیته امداد امام و سازمان بهزیستی مورد توافق قرار گرفت.

وی از آغاز بررسی نحوه اجرای فاز دوم هدفمندسازی یارانه ها از شنبه هفته آینده سخن گفت و افزود: در جلسه شنبه تصمیم گرفته شد تا در خصوص نحوه اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه ها و شیوه های اجرای این مرحله از قانون بحث و بررسی شود.

جزئیات از سوی دولت اعلام می شود

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس نیز در مورد جلسه شنبه دولت و مجلس در مورد کمک معیشتی به مردم گفت: دولت و مجلس توافق کردند که کمک معیشتی به مردم در شب عید انجام شود؛ البته کلیت این مسئله مورد توافق قرار گرفت و مقرر شد تا دولت در مورد جزئیات این مسئله اطلاع رسانی کند.

فولادگر ادامه داد: هنوز در مورد نحوه پرداخت و منبع این پرداخت و همچنین نوع آنکه نقدی یا غیرنقدی باشد تصمیم قطعی و نهایی گرفته نشده و قرار است دولت در رابطه با این مسئله اطلاع رسانی داشته باشد.

این نماینده مجلس همچنین اظهار داشت: بحث در مورد اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه ها همچنان ادامه دارد و قرار است تا نمایندگان و دولت در این رابطه بیشتر با هم مباحثه داشته باشند.

وي تصريح کرد: همچنين در جلسه بر اين موضوع تاکيد شد که دولت هرچه سريع تر لايحه بودجه را به مجلس ارائه دهد. اين نماينده مجلس خاطر نشان کرد: دولتمردان در اين جلسه به نمايندگان و نمايندگان به دولتمردان تذکر دادند تا از انجام مصاحبه و اظهارنظرهايي که موجب تنش در فضاي کشور مي شود و جو اقتصادي را تحت تاثير قرار مي دهند اجتناب کنند.

توافق دولت و مجلس بر سر ترکيب تخصيص يارانه فولادگر همچنين گفت: در جلسات بعدي مشترك که از شنبه آينده ادامه مي يابد سقف قيمتي، نحوه بازپرداخت، آناليز قيمتها و اولويتهاي توليد در هدفمندي يارانه ها مورد بررسي قرار خواهد گرفت.

وي در گفت و گو با مهر افزود: توافق ديگر جلسه مشترك دولت و مجلس در حوزه قانون مبنايي براي اجراي فاز دوم هدفمندي بود که قانون اوليه هدفمندي با همان تخصيص 50 درصد مردم، 30 درصد توليد و خدمات و 20 درصد دولت مورد توافق دولت و مجلس قرار گرفت.

فولادگر اظهار داشت فاز دوم هدفمندي قطعا امسال اجرا نمي شود. بعيد است تا پايان سال هدفمندي اجرا شود

سيدسعيد زمانيان عضو کميسیون برنامه و بودجه نيز گفت: بعيد است در دو ماه آخر سال مرحله دوم هدفمندي اجرا شود زيرا اجراي شدن آن نيازمند منابع مالي است در حالي که منبع آن تعريف نشده و اعتبارات آن هم مشخص نيست.

وي درخصوص احتمال ارائه لايحه بودجه از سوي دولت تا اواسط بهمن به مجلس و اينکه آيا تا پايان سال وقت کافي براي بررسي آن از سوي دولت وجود دارد؟ گفت: هر چه لايحه بودجه به مجلس ديرتر ارائه شود زمان بررسي آن نيز به تعويق مي افتد و اين موضوع به مملکت، دولت و بدنه نظام ضرر مي زند.

وي افزود: مجلس براي پيشگيري از اين ضررها شبانه روزي هم که شده لايحه بودجه را پيگيري خواهد کرد تا به نتيجه برسد. عضو کميسیون برنامه و بودجه تاکيد کرد: ارائه لايحه بودجه و بررسي آن مردم را از سردرگمي درمي آورد الان پروژه ها، نهادها و ارگان ها قريب به اتفاق تکليفشان در لايحه بودجه مشخص نيست، بنابراين مجلس تمام سعي و تلاشش را مي کند تا ضرري متوجه مملکت نشود.

از سوي ديگر معاون رئيس جمهور در اجراي قانون اساسي نيز در خصوص هدفمندي يارانه ها گفت: دولت بدون موافقت مجلس فاز دوم هدفمندي يارانه ها را اجرا نمي کند و اين امکانپذير نيست.

حجت الاسلام ميرتاج الديني معاون رئيس جمهور در اجراي قانون اساسي در گفت و گو با پايگاه اطلاع رساني دولت گفت: اجراي فاز دوم هدفمندي يارانه ها تنها با تفاهم مجلس و دولت امکان پذير است و برگزارتي جلسات مشترك هم به همين منظور مي باشد.

وي گفت: هدفمندي يارانه ها به عنوان بخشي از تحول اقتصادي کشور به عنوان يك طرح ملي، مستلزم حمايت است. و خبر ديگر اينکه جلسه بعدي مشترك مجلس و دولت شنبه هفته آينده با حضور لاريجاني و احمدي نژاد برگزار مي شود.